Factura Pequeno Contribuyente )

HAE SOO, CHONG ESTRADA

Nit Emisor: 46649034

HAE SOO CHONG ESTRADA

30 AV A 7-61 TIKAL 1, zona 7, Guatemala, GUATEMALA
NIT Receptor: 3377938

Nombre Receptor: MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS

NUMERO DE AUTORIZACION:
9AT1F116-3CF9-4185-9ECA-4BEFEC240692
Serie: 9A71F116 Numero de DTE: 1022968197

" Numero Acceso:

Fecha y hora de emision; 31-ago-2021 13:50:07
Fecha y hora de certificacion: 11-ago-2021 13:50:07
Moneda: GTQ

— — .

P. Unitario con IV A
(Q)
T.A00.00

fiNo B/S Cantidad Descripeion

Por servicios téenicos, prestados
al Ministerio de Energia y Minas.
en la Direccion General de
Mineria del (01/08/2021) al
(31/08/2021) . segin contrata
MEM-222-2021

| Servigio |

TOTALES:

# No penera derecho a eredito fiscal

Descuentos (0))

Total ()

Impuestos

000 7.500.00

.00 7.300.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

]

Licda.

Divectora Gen

a Ea‘izL’aﬂfth Keller Taylo

[

ral de Mineria

Direccion General de Minetia

“"Contribuyendo por el pais que todos queremos”



Cuatemala; 31 de agosto de 2021

Licenciada

Ida Elizabeth Keller Taylor %
Directora Ceneral de Mineria

Direccién General de Mineria

Ministerio de Energia y Minas

Su Despacho

Senora Directora:

Conforme al Acuerdo Gubernativo No. 65-2021 de fecha 29 de Marzo del
2021 y el cual reforma al Acuerdo Gubernativo No.150-2020 de fecha 29 de
Septiembre del 2020, emitidos por el Presidente de la Republica de Guatemala,
que indica las Disposiciones Reglamentarias y reformas para garantizar la Salud
Puablica derivado de la Pandemia COVID-19, con el objeto de confirmar, continuar
e implementar las normas y procedimientos para prevenir, controlar y mitigar la
epidemia COVID-19 y asegurar y consolidar el proceso de desescalada o en el caso
necesario implementar las regulaciones de escalada, fortaleciendo el érgano
rector de salud, Asi mismo se establece que las medidas sanitarias descritas se.
deberan cumplir conforme el Acuerdo Gubernativo No. 79-2020 y los Acuerdos

Ministeriales del Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social No. 146-2020 y No.

229-2020. .

De conformidad con las disposiciones presidenciales segun el Articulo 4 Horario
de actividades en el sector publico, y Articulo 5 Modalidades de la prestacion del
servicio personal, en los cuales se establece 1o siguiente:

¢ Laautoridad superior de cada entidad publica, o el funcionario publico que
designe, deberd velar por el cumplimiento de las medidas sanitarias. En
caso de ser necesario, cuando la naturaleza del puesto y la situacion lo
justifique, permitira alternancia en la locomocion y circulacion del personal
a su cargo con relacién a su jornada de trabajo, en especial para evitar la
concentracion de personas, previo dictamen de la Direccion,
Departamento o Unidad de Recursos Humanos.
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o En todos los casos del sector publico y privado se recomienda permitir y
oropiciar el teletrabajoo trabajo desde casa, proporcionanao loselementos
necesarios para su desarrollo. En el caso de la administracion publica las
autoridades responsables y de Recursos Humanos deberan contar con
circulares, instrucciones, manuales de procedimientos o informes, que
determinernt el cumplimiento de los derechos y obligaciones en la
prestacion de los servicios por via telematica o remota de esta modalidad
laboral.

Conforme al Memorandum DS-MEM-APM-001-2021, del Ministro de Energia y
Minas y Circular 016-2020 y Circular URH-001-2021, de la Unidad de Recursos
Humanos; en atencion a las disposiciones presidenciales emite las disposiciones
internas que deberdn ser acatadas por todo el personal que integra esta
Institucion. Asi como las Normativas Internas minimas para la utilizacion de
teletrabajo/ trabajo remoto, Prestacion de Servicios por Teletrabajo de forma
Remota.

Las disposiciones anteriores afectan la prestacién de servicios técnicos vy
p'rofesionares con cargo al renglon presupuestario 029 “otras remuneraciones de
personal temporal”, pactadas entre los distintos contratistas y el Ministerio de
Energia y Minas. ' *

Por lo que las actividades realizadas conforme a lo estipulado en el Contrato
NUmero MEM-222-2021 de prestacion de SERVICIOS TECNICOS GENERAL, fueron
realizadas conforme las disposiciones anteriores, por lo que las mismas se
realizaron tanto en las instalaciones del Ministerio de Energia y Minas, asi como
fuera de ellas.

Por este medio me dirijo a usted con el propcsito de dar cumplimiento a' la

Clausula Octava del Contrato Numero MEM-222-2021, celebrado entre el

Ministerio de Energia y Minas y mi persona para la prestacion de SERVICIOS
TECNICOS bajo el renglon 029, en la DIRECCION GENERAL DE MINERIA me
permito presentar el informe mensual de actividades desarrolladas en el periodo
del 01 al 31 de agosto de 2021. '

Se detallan Actividades a continuacion:
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1. TDR: a) “Apoyo en la elaboracion de providencias, dictamenes, y
resoluciones de proyectos”
Apoyo en la elaboracion de providencias.
NUMERO DE DERECHO -
NO. | NO. PROV EXRESIGaE s DESCRIPCION ESTATUS
‘- e CAMINOS R A UNIDAL [3F
1500 LEXT-256 INF. PROD 2019 s duin oy
| EXPLOTACION I
5 1561 LEXT-581 MINERA LA INF. PROD 2019 F’Tﬁﬁ:ﬁ}fﬁf{j—ir
CAMPANA SCALIZACION
CTQ04 LOS LIRIOS ; A UNIDAD OF
= L e BROD 019 FIZCALIZACION
e e oo SANTANDER LICENCIA DE A CATASTRO
f 1332 ET-CT-024 EXPLOTACION MINERO
EL SOL SOLICITUD DE | o
m s ADGM PARA FIRMA
5 1570 SEXT-001-19 NACIENTE LICENCIA DE ECTOR
EXPLOTACION RERGICIES
.. |DISTRBUIDOR| o ;
“ge| . 187 SEXT-010-19 ASANSHEAN LICENCIA DE AES&%’Q‘S?EEE\T'
BUENAVISTA EXPLOTACION = e
SEXT-004-18 ARENERA EL SOLICITUD DE ADGM PARA
7 1584 bl i FISCAL LICENCIA DE REVISION Y FIRMA
EXPLOTACION DE PROVIDENCIA
EXTRACCION )
: = DE ARENA SOLICITUD DE A UNIDAD DE
& HHo SEXT-008-19 MACARIO EXPLOTACION FISCALIZACION
A DGM PARA
2 L , REQUERIMIENTO DE
9 1588 SEXR-001-18 CHIQUIMULA | :E;L%Liggﬁ ESTUDIO DE
z IMBACTO
- AMBIENTAL
0 1592 LEXT=-195 DIEDRAE LICENCIA DE ACONTROL MINERD
" NEGRAS EXPLOTACION PARA ARCHIVO
=% o CANTERA LOS SOLICITUD DE A
0 1593 SEXT-017-15 ANGELES LICENCIA DE "“JLJT&E;L“M
EXPLOTACION 5 -
: LEXT-181 LA MARIA o s A UNIDAD DE
12 1594 INF PROD 2017 LR e
. ET-CT-024% SANTANDER 5 A DCM PARA
1% 1596 INF PROD 2018 L s
) S557 CT-088 EL POXTE | INSPECCION 043- A DGM PARA
i 2018 REVISION Y FIRMA
i YEoH LEXT-029-05 El ACEITUNQ | INSPECCION 044- A DGM PARA

2018

REMVISION Y FIRMA
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Apoyoan la elaboracion de resoluciones de proyectos

NO. DE : DERECHO :
NO. NUMER :
= O DE EXPEDIENTE o DESCRIPCION SR
RES. AN LORENZO'CT- | CREDENCIAL DE =
DGLEX- SEXPORT-T1:02-2021 =g _\uf"'J =g "I'.X.I'JI[“)-"'T‘\OONL OTORCADA
024-2021 i || S
SO ey SOLICITU DE A DGM PARA
. | RES.NO 91 SEXT-60-12 SAN 3 | Sl .
SGHERLEE AR I EXPLOTACION | REVISION Y FIRMA
3 RES. NO r c . LICENCIA DF A DGM PARA
: 108 AR SR MIGUEC EXPLOTACION | REVISION Y FIRMA

2. TDR: f) “Asesorar en la emision de cédulas de notificacion informando a los
interesados acerca del avance en la gestion de los expedientes, sometidos a

_consideracion de la Direccion”

- Apoyo en la realizacion de remisiones de notificacion que se encuentran en trarmite
enla Direccion General de Mineria, de los siguientes expedientes:
4
NO. PROV | . DERECHO :
o
NO. I RES NUMERO DE EXPEDIENTE SRERD DESCRIPCION ESTATUS
] CT-219 ACROMSA | MEMORIAL DE A BGM PARA
SOLICITUD DE REVISION ¥ FIRMA
1512 PRORROGA
. T A e SOLICITUD DE A DGM PARA
= S e et LICENCIA DE FIRMA DE
EXPLOTACION EDICTOS
1570
= DISTRIBUIDORA = _ . =
. B 8 :\ r_,r""iN‘ ES;;\\ SOLICITUD DE A DGV PARA
SR B Skl SR LICENCIA DE FIRMA. PREVIO DE
1571 VISTA EXPLOTACION UGSA
- e ARENERA EL SOLICITUD DE ADGMPARA -
: 1584 BEATICER FISCAL LICENCIA DE REVISION ¥ FIRMA
EXPLOTACION DE PROVIDENCIA
A DGM PARA
y i 3 REQUERIMIENT
5 sexr-001 18 CHIQUIMULA | SOLICITUD DE I"EI?‘J‘:EII':\L)J Dl's m{?
EXPLORACION AR L R
1588 L | IMPACTO
. _ AMBIENTA
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3. TDR: h) “Otras actividades que se le asignen”.

Apayo en generar Informacion y la elaboracion de hojas.de tramite y oficios para

dar respuesta a requerimientos internos y externos.

NO. HOJA

ool
: 2‘232:...»

INFORMACION
PUBLICA .

. NUMERO DE ACCIONES
NO. DE DESCRIPCION ASUNTO
TRAMITE EXPEDIENTE _ _REAIL‘IZADA_S
RESPUESTA o L e
] HT-DGL- REQUEBIDAPOR UIPMEM-617- SOLICITUD DE l.&_‘m -#u\{r:?\
TR e o - s h A = i
234-2021 I r‘,: .er 151_1~_;m 20721 INFORMACION EEABLETA
e STA ' T INFORMAZION
. OFI-DGL- L it | ] SOLICITUD DE : 2
2 POR SOLICITUBE DEL LEXT-458 E T P (e REQUERIDA
N 104-2021 G CERTIFICACIONES fes i
OriBer RESPUESTA POR FISCALIA DE (NEORMACIGN
“4'202]‘ SOLICITUD DEL MODO3-2021-003 DELITOS CONTRA REQUERIDA
i MINISTERIO PUBLICO ELAMBIENTE COMPLETA
RESPUESTA e e
" ] = = INFORMACION
; HT-DGL- REQUERIDA POR - T SOLICITUD DE = e
241-2021 INFORMACION LHRINMEREOET 202 INFORMACICHN RERUERLS
5 : COMPLETA
_BuBlica Pl
RESPUESTA ~—m —
: Loy = INFORMACION
s HT-DGL- REQUERIDA POR . e sollciTub DE e
5 UIEPMEM-677-2021 IHES B ACTEN REQUERIDA

COMPLETA
INFORMACION

L JEan RESPUESTA o
1. HT-DGL- S SG-PROVI-3538- SOLICITUD DE
@ . BEBRODT. || plo e AP 2021 INFORMACION Py
SECRETARIA GENERAL COMPLETA
INFORMACION
-DGL- IcIT
., HT-DGL- | 1RAsLADO A UNIDAD SEXT-017-13 S B s REQUERIDA
iy BEASESORIATURIDICA EXBLEHARIOb COMPLETA
" HESPUESTAA | L
-DGL- - NFORMACION
o | HTRSL  peoUERIMIENTOIDE | yisueriioians | (SoucTuppE | ESEMACE
= =aE202L INFORMACION INFORMACION o
PUBLICA I i
o HT-DGL- | TRASLADO A ASESORIA | O%F ;Si\%': féél;’m CANTERA EL TRASLADO
i 259-2021 JURIDICA = e AMICO
: [ RESPUESTA e
HT-DGL- REQUERIDA POR UIPMEM-708- | soLICITUD DE lNFjr([gR U“l“’g(lr') AN
261-2021 INFORMACION 2021 INFORMACION ST

PUBLICA T 1

Apovo en la atencion de llamadas de solicitantes

- Apoyeeri la recepeion de documentos gue ingresan al Departamento.

- Apoyo en |a recopitacion de informacion para dar respuesta a las solicitudes de
informacion publica
Apovo en |a actudlizacion de la base de datos de solicitudes de Credenciales de

Exportacion
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Vo. Bo.

Jefe Temporal del Departamento De Gestion Legal

Apoya en 3 actualizacion de la base de datos de Solicitudes de Licenclas de
Explaracionys Explaracion
Apoyo en la a actuatizacion deé la base de datos de Licencias de Exploracian y
E}'\_{:]:\._J;_:;i{_i'-_.'l..] |

y e}
Apoyvo en el escaneo de expedientes para dar respuesta a informacion publica.

Hae Sdo Chong Estrada
DRI ISTT 05560 0101

———T P el

Ve s B
Licda. Aliﬁa-’thzab,ef?'w Barrientos Castillo —

Direccion General de Mineria
Ministerio de Energia y Minas

Vo. Bo.
Ing. Oscar Rafael Pérez Ramirez
Viceministro de Desarrollo Sostenible
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